MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – EaD

EDITAL DE RETIFICAÇÃO EaD Nº 1 DE 10 DE MARÇO DE 2021

COORD. DE CURSO DE GRADUAÇÃO - TEC. EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA da Universidade Federal
da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 581/2019
de  10/06/2019,  considerando  a  Portaria  nº  1.369/2010,  de  07/12/2010,  que  credencia  a
Universidade  Federal  da  Grande  Dourados  (UFGD)  para  oferta  de  cursos  superiores  na
modalidade  a  distância,  aprovados  no  âmbito  do  “Sistema  Universidade  Aberta  do  Brasil”
(UAB), financiados por recursos oriundos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior (CAPES), considerando as Portarias n.º 183/2016 de 21/10/2016 e n.º 102/2019
de 10/05/2019, que regulamentam e normatizam o pagamento de bolsas no âmbito do Sistema
UAB, TORNA PÚBLICA:

A  RETIFICAÇÃO  DO  EDITAL  CONVOCAÇÃO  EaD  Nº  12  DE  9  DE
MARÇO DE 2021 -  COORD. DE CURSO DE GRADUAÇÃO - TEC. EM
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS  com as seguintes alterações:

EaD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@ufgd.edu.br
Página 1 de 2

mailto:formacaocontinuadaead@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – EaD

Onde se lê:

ANEXO I

COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO

COORDENADOR DE
CURSO

CURSO INÍCIO HOMOLOGAÇÃO

JOSÉ JAIR SOARES
VIANA

TECNOLOGIA EM GESTÃO DE
RECURSOS HUMANO

01/03/2021

EDITAL DE RESPOSTAS AOS
RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL N.º 8 DE 4 DE

MARÇO DE 2021

Leia-se:
ANEXO I

COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO

COORDENADOR DE
CURSO

CURSO INÍCIO HOMOLOGAÇÃO

JOSÉ JAIR SOARES
VIANA

TECNOLOGIA EM GESTÃO DE
RECURSOS HUMANO

01/05/2021

EDITAL DE RESPOSTAS AOS
RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL N.º 8 DE 4 DE

MARÇO DE 2021

Dourados – MS, 10 de março de 2021.
Prof.ª Dr.ª Elizabeth Matos Rocha

Diretora da Faculdade de Educação a Distância EaD/UFGD

EaD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@ufgd.edu.br
Página 2 de 2

mailto:formacaocontinuadaead@ufgd.edu.br